
Decreto Dirigenziale n. 462 del 20/10/2015 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 6 - Politiche Agricole, Alimentari e Forestali

Oggetto dell'Atto: 

      Fep Campania 2007/2013. Misura 1.5 tipologia 1. Sig. De Gennaro  Mario  Paolo 

C.F. DGN MPL 80E30 I862Z. Esclusione dalla graduatoria unica regionale di Misura.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



IL DIRIGENTE
PREMESSO che :

a. con D.D. del 15/7/2013 n. 40, è stato adottato il Bando della Misura 1.5 tipologie 1 e 2, riferite 
rispettivamente agli aiuti previsti dall’art. 27, comma 1, lettere c) ed e) del Reg. CE n. 1198/06;

b. con D.D.  del 2/9/2014 n. 37 e ss.mm.ii., è stata approvata la graduatoria unica regionale delle 
istanze ammissibili  a  finanziamento nell’ambito  della  Misura 1.5  tipologia  1,  di  cui  al  Bando 
adottato con il predetto provvedimento, sulla base degli elenchi definitivi delle istanze ammissibili 
e non, approvati dalle Province a conclusione dell’istruttoria e  dei controlli  sulle dichiarazioni 
sostitutive rese dai richiedenti;

c. nella suddetta graduatoria  risulta utilmente collocato alla  151° posizione, il sig.  DE GENNARO
 MARIO  PAOLO nato a SORRENTO e residente in Vico   Cacace   4 80062  Meta  (Na), C.F. DGN
MPL 80E30 I862Z, con il punteggio 12,5272;

d. con  D.D.  del  31/12/2014  n.  113,  integrato  con  D.D.  del  20/1/2015  n.  11,  è  stato  assunto 
l’impegno  di  €  5.520.000,00  sul  cap.  2595  del  bilancio  regionale,  esercizio  2014,  codice  di 
bilancio 2.03.03 per il  finanziamento delle istanze dal n. 31 al n. 165 della graduatoria unica 
regionale  approvata  con  il  richiamato  Decreto,  al  quale  sono  state  aggiunte  n.  3  istanze 
riammesse in sede di riesame;

RILEVATO che
a. con nota del  4/2/2015 prot. 76996,  è stata comunicata al sig.  il sig.  DE GENNARO  MARIO

 PAOLO C.F.  DGN  MPL  80E30  I862Z l’inclusione  nella  suddetta  graduatoria   invitando 
l’interessato  a  presentarsi  entro  5  gg.  dal  ricevimento,   presso  gli  uffici  dell’U.O.D.  Pesca 
Acquacoltura  e  Caccia,  per  la  sottoscrizione  della  dichiarazione  d’impegno  propedeutica 
all’adozione del provvedimento di concessione a suo favore;

b. Con nota  A.R. del 7/8/2015 prot. 556888, restituita al mittente per compiuta giacenza,  il sig. DE
GENNARO  MARIO  PAOLO è stato sollecitato a presentarsi presso l’U.O.D. Pesca Acquacoltura e 
Caccia  entro  e  non  oltre  10  gg.  dalla  notifica,  con  l’espressa   avvertenza  che  la  mancata 
presentazione senza giustificato  motivo,  sarebbe stata considerata quale  implicita  rinuncia  al 
contributo  una tantum  e, per l’effetto, avviato il procedimento di esclusione dalla graduatoria 
unica regionale della Misura 1.5, approvata con il su indicato Decreto;

RITENUTO di dover considerare il sig. DE GENNARO  MARIO  PAOLO C.F. DGN MPL 80E30 I862Z, 
quale implicito rinunciatario al contributo una tantum previsto dalla tipologia 1 della Misura 1.5  e, 
per l’effetto, di disporre l’esclusione, per rinuncia implicita al finanziamento, dalla graduatoria unica 
regionale  della  Misura 1.5  tipologia 1,  approvata con D.D.  n.  37/2014 e ss.mm.ii ed ogni  altro 
consequenziale adempimento;

TENUTO CONTO  del termine ultimo dell’ammissibilità delle spese FEP, fissato improrogabilmente al 
31/12/2015;

CONSIDERATO  che
a. in conseguenza della rinuncia,  si  sono realizzate economie pari  ad € 40.000,00 sull’impegno 

assunto a favore del sig. DE GENNARO  MARIO  PAOLO C.F. DGN MPL 80E30 I862Z, con  D.D. 
del 31/12/2014 n. 113, integrato con D.D. del 20/1/2015 n. 11, (n. impegno 6763), sul cap. 2595 
del bilancio regionale, esercizio 2014;

b. è necessario rendere disponibili dette economie al fine di assicurarne la riallocazione per la piena 
attuazione del Fondo il cui termine di chiusura del Programma FEP è fissato al 31/12/2015; 

VISTE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



a. la L. R. n. 7/2002;

b. la Legge Regionale  5 gennaio 2015, n° 1 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2015-2017 della Regione Campania”;
c. la D.G.R. n. 47  del 9 Febbraio  2015 di approvazione del Bilancio gestionale per gli anni 2015, 
2016 e 2017;

alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Referente  di  Misura  mediante  apposizione  della  sigla  sul 
presente provvedimento

DECRETA

Per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate, di:

1. dichiarare il sig.DE GENNARO  MARIO  PAOLO nato a  SORRENTO il  30/05/1980 e residente in 
Vico   Cacace   4 80062  Meta  (Na) C.F. DGN MPL 80E30 I862Z, rinunciatario al contributo e, per 
l’effetto, disporre la sua esclusione dalla graduatoria unica regionale della Misura 1.5 tipologia 1, 
approvata con D.D. n. 37/20147 e ss.mm.ii,  anche tenuto conto il beneficiario non ha fornito 
alcun riscontro alla nota del  A.R. del 7/8/2015 prot. 556888,  ,  di  avvio del  procedimento di 
esclusione, restituita al mittente per compiuta giacenza;

2. di dichiarare economia la somma di euro 40.000,00 determinatasi sull’impegno assunto a favore 
del sig. DE GENNARO  MARIO  PAOLO C.F. DGN MPL 80E30 I862Z, con D.D. del 31/12/2014 n. 
113, integrato con D.D. del 20/1/2015 n. 11, (n. impegno 6763),  sul cap. 2595 del bilancio 
regionale, esercizio 2014;

3. dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 4,  della  L.  n.  241/90  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni, avverso il presente atto la S.V. può proporre, entro il termine di 60 gg.,  ricorso al 
TAR Campania – sezione di  Napoli-  ovvero ricorso straordinario al  Capo dello Stato,  entro il 
termine di 120 gg;

4. di trasmettere il presente provvedimento:
     4.1 al sig. DE GENNARO  MARIO  PAOLO;
     4.2 alla  Provincia di NAPOLI;

4.3    alla D.G. Risorse Finanziarie, U.O.D. Gestione delle Spese Regionali (55.13.04);
4.4   all’U.O.D. Gestione economico – contabile e finanziaria in raccordo con la D.G. Risorse 

Finanziarie (52.06.14);
  4.5    all’UDCP  Segreteria  di  Giunta  –  Ufficio  III  Affari  Generali  –  Archiviazione  Decreti 
Dirigenziali;
      4.6  All’U.O.D.  Segreteria  di  Giunta-  Ufficio  V-  Bollettino  Ufficiale  B.U.R.C.  ai  fini  della 
pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013 artt. 26 e 27.

  Antonio Carotenuto

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015


	BURC n. 62 del  26 Ottobre 2015

